
Ros til Trondheim kommune - ris til
Bergen og Oslo
Ros til Trondheim kommune - ris til Bergen og Oslo

Pressens offentlighetsutvalg roser Trondheim for forbilledlig åpenhetsprakis når det gjelder avvik
ved sykehjem og i hjemmeomsorg. Samtidig oppfordrer de Bergen og Oslo til å endre praksis og
være like åpne som Trondheim.&nbsp;

Byråden i Oslo sendte onsdag ettermiddag ut&nbsp; pressemelding&nbsp;der de ber
sykehjemsetaten om å starte arbeidet med å gi ut avviksmeldingene.

Her er uttalelsen fra Pressens offentlighetsutvalg, gjengitt fra presse.no

"Pressens offentlighetsutvalg mener Trondheim kommune har utvist en forbilledlig
åpenhetspraksis ved å gi innsyn i alle avvik med høy alvorlighetsgrad ved sykehjem og
hjemmebasert omsorg. På bakgrunn av innsynskrav fra Adresseavisen praktiserte
kommunen merinnsyn og ga ut samtlige rapporter om avvik, i anonymisert form. Dermed
kan innbyggere og politikere i Trondheim kommune ha en åpen samfunnsdebatt om
sykehjemskvaliteten og alvorlige avvik som vold, overgrep, trusler og feilmedisinering, på
et informert og opplyst grunnlag.

Utvalget registrerer samtidig at Oslo og Bergen kommune har valgt å holde tilbake de samme
opplysningene, Oslo med henvisning til at disse er «interne dokumenter», mens Bergen
oppgir at de ikke har systemer som gjør det mulig å utlevere. I Oslo dreier det seg om til
sammen 6344 rapporter om alvorlige avvik som holdes hemmelig.

Slik utvalget ser det dokumenter dette en ulikhet i praktiseringen av åpenhet som er svært
uheldig. Konsekvensene blir at innsikten og den uavhengige kontrollen av
sykehjemstjenesten, avhenger av hvor i landet du bor. Dette er både ulogisk og
udemokratisk, og det hindrer mediene i å ivareta sin kontrollfunksjon i store deler av
landet.

Utvalget vil også advare mot å akseptere premisset om at åpenhet om feil vil føre til at ansatte og
andre berørte, ikke tør melde fra. Tvert imot fører åpenhet ofte til at flere saker kommer opp,
og at flere tør melde fra. Det er et ledelsesansvar å sørge for en kultur med aksept for at det
gjøres feil, slik at ikke frykt hindrer ansatte i å rapportere videre.

Pressens offentlighetsutvalg vil oppfordre Oslo og Bergen kommune til å endre praksis på dette
området, og tilrettelegge for at de blir like åpne om avvik i sykehjemstjenesten som
Trondheim kommune."

Byrådet i Oslo er blitt kritisert for manglende åpenhet omkring avviksmeldingene, blant annet av
SV-politiker Ivar Johansen.&nbsp;Torsdag fikk han svar på sitt spørsmål til byråd Aud Kvalbein
som "på tvers av mange prinsipielle hensyn" har kommet til at det likevel skal gis
innsyn i avviksmeldingene. Les hele svaret fra byråden her. Les Ivar Johansens blogginnlegg her.
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"http://www.osloby.no/nyheter/Oslo-snur-Vil-likevel-gi-innsyn-i-svikt-i-eldreomsorgen-8149064.html"
"http://presse.no/np-nyhet/apenhet-om-avviksmeldinger/"
"http://www.ivarjohansen.no/temaer/eldreomsorg/5397-sykehjemskvalitet-byradet-har-noe-de-vil-skjule.html"
"/Media/Files/Diverse-dokumenter/Dokumenter-2015/2015-09-03-Oslo-Byraad-avviksmeldinger-aapenhet"
"http://www.ivarjohansen.no/temaer/apenhet/5402-sykehjemskvalitetsavik-byradet-aksepterer-motstridig-apenhet.html"
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